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Z OBECNÍ KRONIKY ŠTÍTKOV 
VOLBY 

Dne 26. května 1946 byly provedeny volby při niž 
Komunistická strana Československa obdržela 67% hlasů. Po 
volbách byl znovu zvolen za předsedu MNV Frant. Chval. Jako 
členové byli navrženi a zvoleni: Jaroslav Chval 1896 Štítkov 14, 
Vendelín Krejsa 1906 Štítkov 13, František Jiroušek 1906 Štítkov 
38, Bohumil Frühauf 1904 Smrčná 28, Jan Kůrka Smrčná 15, 
Jaroslav Tek Smrčná, Jan Neužil 1893 Smrčná 7. 

František Chval zastával funkci předsedy MNV od měsíce 
června 1945 do 11. června 1950, kdy byl úřad předán Karlu Důrovi 
1917 Štítkov 5. Frant. Chval byl z funkce odvolán z důvodu, že 
odmítl spolupracovat při zakládání Jednotného zemědělského 
družstva a sám také členství v JZD odmítl. 

V měsíci únoru 1948, kdy nastala změna ve vládě a vlády 
se ujal pracující lid, bylo nařízeno zřídit ve všech obcích Akční 
výbory národní fronty. Tyto měly za úkol odvolat z veřejných funkcí 
ty osoby, které byly nespolehlivé a které měly nepřátelské smýšlení 
proti vedení pracujícího lidu. Mimo to měl Akční výbor NF dbát na 
správný rozpis povinných dodávek a vůbec na celkový pořádek 
v obci. 

   Kronikář: Antonín Novotný, Štítkov 40  
 
Z PAMĚTNÍ KNIHY SDH SVATÁ MAŘÍ 

Sbor v roce 1924 měl 46 zapsaných členů, z toho 8 
přispívajících. Sbor se loučí s dlouholetým členem Ondřejem 
Vyskočilem, kterého vyprovází na poslední cestě. Sbor vystupuje při 
svěcení nové stříkačky v Buku.  

Hlavní událostí bylo však okrskové cvičení pořádané sborem 
ve Svaté Maří v upomínku 35. letého založení sboru. Měl zde býti 
župní sjezd. Tento však byl slíben sboru v Čepřovicích u Volyně. Také 
o okrskové cvičení byl při župní schůzi sveden boj, který po dlouhé 
debatě vyhrál dobrovolný hasičský sbor ve Svaté Maří.  

Průběh slavnosti byl zdařilý, ač sbor ze Šumavských Hoštic 
zklamal neb slíbil účast, ale nepřišel. 

Sbor zakoupil 40 m hadic se šroubením, 2 košíky na vodu, 
opravil stroj. Dále opatřeny nové odznaky na čapky dle nového 
předpisu a náprsní pásky. Také zakoupil 20 m plátna na scházející 
pracovní obleky. Také zakoupeno několik přilb od sboru volyňského, 
které si zdejší sbor nechal opravit.  

Do sboru se hlásí Bohuslav Kotlík a František Kukačka.  
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Smrčenská setkávání 2021 aneb 640 let Smrčné 
 
Dne 14. srpna 2021 se uskutečnila oslava 640. výročí první 
dochované písemné zmínky o osadě Smrčná pořádaná sborem 
místních dobrovolných hasičů. U příležitosti této události proběhlo 
současně i setkání rodáků. K poslechu hrála návštěvníkům živá 
country hudba. V hasičské zbrojnici proběhla unikátní výstava 
modelů v lahvích pana Emanuela Hody ze Strakonic, který kromě 
výstavy bavil přítomné i příběhy ze svého života. Dále se uskutečnil 
amatérský turnaj o putovní pohár ve stolním tenisu, který po 
minulém vítězi panu Miloslavu Vojtíškovi převzal pan Antonín Mráz. 
Všichni přítomní si mohli vyzkoušet svezení na lanové dráze a 
přetahování na laně. Pro děti byl připraven bohatý program 
malování na obličej, chytání ryb, střelba ze vzduchovky a skákání v 
pytli. Na závěr se uskutečnila ukázka požárního útoku provedeného 
členy SDH Smrčná s nově opravenou historickou motorovou 
hasičskou stříkačkou. Počasí se vydařilo a účastníci se i podle 
vlastních slov bavili. Doufáme, že i v příštím roce budeme moc 
přivítat návštěvníky na dalších akcích pořádaných sborem 
dobrovolných hasičů ve Smrčné. 

Ing. Pavel Kůrka 
 
Beer pong Svatá Maří 13.8.2021 
 

V pátek 13. srpna se po roční pauze uskutečnil již jedenáctý 
turnaj v beerpongu pořádaný Svatomařskou chasou. 

Naše obec na začátku roku byla nominována spolu s dalšími 
patnácti obcemi a městy do ankety na Instagramu  "O město 
beerpongu".  Dostali jsme se přes České Budějovice, Vodokrty a 
Hradec Králové až do finále, kde jsme narazili na Ostravu, kterou 
jsme porazili počtem hlasů 365:263. Chtěli bychom poděkovat 
všem, co nám posílali hlasy. Je vidět, že naše turnaje rostou na 
oblibě. 

Co je to beerpong? Každý dvoučlenný tým dostane 10 
kelímků a na hru si do nich rozlije 2 piva. Kdo první trefí 
pingpongovým míčkem soupeřovo 10 kelímků, vyhrává. Trefené 
kelímky se před hodem musí vypít. 

Po celodenních přípravách byl začátek turnaje stanoven na 
17:00. Registrace týmů probíhala předem na facebookové události, 
kde počet atakoval 80 týmů, takže jsme věděli, že to bude dosud 
největší turnaj který jsme kdy pořádali. Pár týmů sice nepřijelo, ale 
zúčastnilo se neuvěřitelných 72 týmů, což byl druhý největší 
beerpongový turnaj v České republice. Začínalo se zápasy ve 
skupinách, kde z každé skupiny postoupily 4 nejlepší týmy. 
Následovala vyřazovací část, kde si to mezi sebou rozdalo 64 
nejlepších týmů.  
 

 

 
Srdečně Vás 

všechny zveme 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
6. listopadu na 
mysliveckou zábavu 
„Poslední leč“, 
Mysliveckého 
spolku vlastníků 
Šumavské podhůří 
v KD ve Štítkově od 
20:00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13. listopadu na 
karetní turnaj 
v Bošicích. 
Dohrávka a 
vyhlášení 
rozehraného turnaje 
2019 – 2020. 
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Před půlnocí bylo dohráno, proběhlo vyhlášení a předání cen 
v hodnotě přes 10 000 Kč. Akce se vydařila, vytočilo se 15 sudů a 
vypilo 50 litrů kořalky, to mluví za vše... 

Nakonec bych za Svatomařskou chasu chtěl poděkovat 
sponzorům, hostinci U Koryta za spolupráci a obsluhu, obci za 
půjčení lavic a stolů, hasičům za půjčení stanů, prostě všem, co se 
podíleli na přípravách. Když to situace dovolí, tak bude o Vánocích 
tradičně další turnaj. 

1. místo - Hustej vořech (Horosedly) 
2. místo - Jespes 2 (Šumavské Hoštice) 

3. místo - Dva Kováři na rynku (Svatá Maří) 
      Vojtěch Tůma 

Pomoc jižní Moravě 

Dne 24. června 2021 se prohnalo přes část jižní Moravy 
ničivé tornádo. Po pár dnech byla na místo události povolána také 
jednotka sboru dobrovolných hasičů ze Svaté Maří. Den před 
odjezdem jednotky byla vyhlášena finanční sbírka na pomoc 
postižené oblasti. Při sbírce bylo za jeden a půl dne vybráno v naší 
obci 137 200,- Kč a z obce Lčovice od soukromého vlastníka byla 
darována starší motorová pila s příslušenstvím. Jednotka byla 
nasazena v obci Lužice, kde také byl finanční a věcný dar předán 
starostovi zmiňované obce p. Mgr. Tomáši Kláskovi. Dar naší obce 
starostu i zastupitelstvo velmi překvapil a všem v naší obci vyřizuje 
srdečný dík. Jednotka sboru dobrovolných hasičů se vrátila z místa 
události třetí den po povolání a byla na místě nápomocna při kácení 
a úklidu popadaných stromů.  

Mráz Pavel, starosta SDH 

 
SDH Svatá Maří a celorepubliková soutěž Plamen 

Uplynulá sezóna 2020/2021 byla poznamenána 
koronavirovými opatřeními. Podzimní kolo hry Plamen se vůbec 
neuskutečnilo a všichni čekali, jak bude vypadat jaro. K rozvolnění 
došlo na začátku května 2021 a tak jsme se pustili do trénování a 
přípravy na soutěž, kde jsme měli mít výhodu domácího prostředí, 
protože jsme byli pořadateli jarního kola. Měli jsme před sebou 
těžký úkol v podobě obhajoby vítězství. Soutěž vyhráváme od roku 
2016 s přestávkou v roce 2020, kdy, bohužel, nad všemi „vyhrál“ 
Covid-19.  

Soutěž jsme vyhráli opět v obou kategoriích – mladších i 
starších žácích a prodloužili naší „vládu“ nad okresem Prachatice o 
další rok. Stejný výsledek - vítězství - se povedl v kategoriích 
dorostenců a dorostenek. V kategorii jednotlivců, mladších 
dorostenců, zvítězil v okresní soutěži Vítek Neužil. Starší žáci, 
dorostenci, dorostenky a Vítek jeli reprezentovat okres Prachatice 
na krajskou soutěž do Českých Budějovic (tři z pěti družstev 
reprezentující okres byly ze Svaté Maří).  

V krajských soutěžích se dařilo nad očekávání dobře. 
Družstvo starších žáků bojovalo do poslední disciplíny o celkový 
triumf a postup na republikovou soutěž.  

SK Svatá Maří 
Magdaléna Vás zve 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. října na utkání 
 Svatá Maří – 
Zbytiny 
 
 
 
 
 
 
 
 
16. října na utkání 
Svatá Maří – 
Strunkovice n. 
Blanicí „B“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23. října na utkání 
Svatá Maří – Horní 
Vltavice 
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Bohužel nám vítězství uteklo o jediný bod… I tak se jednalo o 
úspěch i v rámci okresu – nejlepší umístění v novodobé historii této 
hry pro zástupce okresu Prachatice. Dorostencům se dařilo 
podobně, kdy skončili také na druhém místě a doufáme, že se v příští 
sezóně pokusí o postup v kategorii muži I., tam většina z nich pro 
svůj věk postoupila. Vítek v soutěži jednotlivců vybojoval též krásné 
druhé místo. Dorostenky se umístily na nepopulárním čtvrtém 
místě, ale u nich to byla první soutěž v této kategorii, kdy téměř 
všechna děvčata soutěžila souběžně v kategorii starších žáků. Ty 
mají tedy největší úspěchy teprve před sebou. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se podílejí na 
úspěších našich družstev. Bez pomoci obce, starosty, SDH a jeho 
členů, trenérů, rodičů by bylo těžké vůbec něco uskutečňovat a 
samozřejmě největší poděkování patří dětem a mládeži, kdy 
trénovaly i čtyřikrát týdně, aby podaly co nejlepší výkon pro 
společnou věc a mohly se pak radovat z dosažených výsledků. Za to 
všem patří velký dík.     Jiří Smola  

 
30 let od otevření základní školy ve Svaté Maří 

Nejenom sportovní klub si připomněl 30. výročí svého založení, ale 
i naše škola si připomíná 30. výročí znovuotevření od roku 1991. 
V roce 1977 došlo na základě rozhodnutí Školského odboru ONV 
Prachatice k uzavření naší školy. Jedním z důvodů k uzavření školy 
bylo, že všechny čtyři ročníky se učily v jedné třídě, což 
nevyhovovalo školským předpisům. Druhým důvodem byl velký 
nedostatek školních dětí, pro které začal jezdit školní autobus, který 
je odvážel do Vimperka. 

Budova školy byla sice zavřená, ale podařilo se jí přestavět. 
Do přestavby se zapojila obec, která investovala 60 000 Kčs. Díky 
této přestavbě se vytvořila a otevřela 1. září 1977 mateřská škola, 
do které nastoupilo 25 malých školáčků. Ředitelkou mateřské školy 
se stala paní Karla Podlešáková. 
V roce 1991 se po jednání obce se školským úřadem Prachatice a 
vedoucího úřadu Mgr. Pavla Fencla podařilo znovu otevřít základní 
školu. Do 1. ročníku nastoupilo 7 žáků a to V. Brodec, J. Prejová, E. 
Nečinová, H. Hanzalová, M. Galaba, L. Chválová a L. Svoboda. 
Ředitelkou školy byla jmenována Mgr. Renata Gaudníková. Každým 
školním rokem se otevíral nový ročník, a proto musela být 
zaměstnána další učitelka Mgr. Jindřiška Hradecká. Další posilou 
školy byla kuchařka paní Růžena Zátková a školnice paní Jindřiška 
Vyskočilová. Ve škole se učili žáci 1. – 4. ročníku, a do školního roku 
2003/2004 byla zahájena výuka pro 5. ročník. 

Naše škola patří k nejstarším škol v okrese, kdy letos oslavila 
286 let. Díky naší obci i nadále škola vzkvétá a nadále se rozvíjí. 
Během 30 let škola velmi dobře plnila své poslání, díky kterému 
prošlo úspěšně143 žáků. 

Závěrem chci popřát škole do dalších let dostatečný počet 
hodných a úspěšných žáků.  

F Scherer 

Obecní úřad 
Svatá Maří 

 
Úřední hodiny 
obecního úřadu pro 
veřejnost: 
 
Pondělí 15 - 17 
Středa 15 - 17 
 
Dále po telefonické 
dohodě.  
Tel: 725 018 148 

 
 

tel: 388 415 622 
email: obecni-

urad@svatamari.cz 
www.svatamari.cz 
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IČO: 00250716 

Neprodejné 
 
 

Redakční rada: 
Václav Bečka, 

Martina Brodcová a 
starosta obce Pavel 

Mráz 
 

 
Další číslo vyjde 21. 
prosince. Příspěvky  

do příštího čísla 
zasílejte na email: 

becka3cz@gmail.com 
nejpozději do 5. 
prosince 2021 

. 
 
Redakce si 
vyhrazuje právo 
krátit příspěvky 
přispěvatelů. Za 
vyskytnuté chyby se 
omlouváme. 


